ei quidam paraliticus, universorum membrorum dampnata habens officia. ORD. VIT. hist. I 7 t. I p. 22 : a quatuor viris -us delatus est. β) qui souffre de paralysie partielle : MIRAC. Berthe p. 569,35 : -us quidam omni motu pedum carens. VITA Vincentiani p. 128,22 : alii paralitici, membris premortuis titubantibus. b) sens symbolique : HRABAN. univ. 18,5 col. 501^D : -us significat animam vitiis dissolutam.

2) f. : *paralytique* : ALTFER. Liutg. II 2 p. 40,16 : ante sepulchrum viri Dei -a quedam repente sanitati corporis restituta est. TRANSL. Ragnob. 6 p. 622^A : -a quedam, nomine Gisildis, per annos quinque corpore dissoluto iacebat. FLODOARD. hist. II 26 col. 94^B : quedam paralitica que iacebat ... ad ianuas ecclesie.

paramandus, -i m. v. *paramannus et barmannus*.

parameira, -e f. v. *paramora*.

paramentum, -i n. DuC. *formes* : paramentu : Cod. Sulm. 25 p. 35 (a. 1109). *abl. plur. paramentibus* : Cod. Amalf. 81 p. 130 (a. 1087). ib. 108 et 109 p. 179-180 (a. 1108 et 1109).

A) *parure, ornement* : 1) *costume d'apparat, habit que l'on revêt dans l'exercice solennel d'une fonction* : a) *royal ou impérial* : ANNAL. Bertin. a. 868 p. 151 : ad quem idem rex premittens ... cum corona auro et gemmis ornata, sed et cum omni -o regio cultu exculto, Karlomannum filium suum. LEO NEAP. vita Alex. 19 p. 96,25 : imperiale -um tuum. b) *sacerdotal ou pontifical* : *ornements liturgiques (sing. coll. ou plur.)* : THANGM. Bernw. 13 p. 764,23 : duo episcopi ... pontificalibus -is festive insulati. ib. 22 p. 769,27 : apostolicis -is atque insigniis non minus insulatus quam si ipse papa procedat. MIRAC. Privati 7 p. 14 : episcopi ... divinis adornati -is. GODESC. Aqu. opusc. 3,10 p. 115,3 : auratis, gemmatis -is ad altare stamus. GREG. CAT. chron. Farf. I p. 325,35 : -um abbatile unum ad missam canendum. COSM. PRAG. chron. I 28 p. 51,1 : dat ei -a in quibus missam celebrarat in Pascha, scilicet albam, dalmaticam, casulam, cappam et faciterium. *noter l'expression missaticum sive missale -um* : BRUNO QUERF. fratr. 13 p. 732,29 : scisso missatico -o, quod sancti viri ... de Latina terra dono imperatoris secum adduxerunt. DIPL. Contr. II 106 (a. 1027 ?) : XXX libras in appreciatione unius missalis -i Hartwico episcopo tradidit. TRAD. Udalr. Aug. 38 (a. 1126-78) : hec missalia -a ad capellam beate Marie que dicitur infirmorum ... pertinere constituit.

2) *ensemble des objets sacrés servant à l'ornement de l'église et à l'exercice du culte* : ANNAL. Camald. 18 p. 47,46 (a. 951) : iudico ecclesie S. Nicholay ... libras VII pro uno -o. CARTA a. 991 (Manaresi, Placiti II 213 p. 283,17) : predicta basilica cum omnibus casis et rebus ad ea pertinentibus et omnem -um ecclesiasticum seu libri quod ibi habere dixi. MEM. Amalf. p. 144,11 (a. 993) : cum codicibus et omnibus -is ipsius ecclesie.

CARTUL. S. Prax. 8 p. 58, 9 (a. 1060) : hecclesiam ... cum capitulis et ornamenti, libris quoque et -is suis.

CARTUL. Eichst. p. 18 (a. 1068) : capella ipsa quam eciam -a capelle semper sub cura et custodia domini decani permaneant. ADAM BREM. schol. 47 p. 127,20 : optulit etiam vestes sacras et -a. BERNOLD. CONST. chron. a. 1094 p. 457,49 : capellam ... que in auro et argento et preciosissimis -is mille libras pene valuit. LEGEND. Steph. maior 9 p. 385 : multarum ecclesiarum cruces et vasa vel -a opere mirifico facta vel contexta. Doc. comm. Ven. I 100 p. 102 (a. 1151) : Sancte Scolastice dimitto duo -a et calicem argenteum.

B) *équipement, ensemble des objets indispensables ou utiles à* : 1) *une personne* : *équipement militaire* : CARTUL.

CISON. p. 2 (a. 837) : de -o autem nostro, volumus ut habeat primogenitus noster ... spatam I ... et facilum I ... baltheum I.

2) *une chose* : a) *une maison* : a) *matériaux de construction* : AGNELL. RAV. lib. pont. 73 p. 328,25 :

tanta allata sunt omnia -a calces et latercula, petras et bisales, lapides et ligna, columnas et lastas, harenas et sabulos. β) *mobilier* : ANDR. BERG. Lang 19 p. 230,6 : relinquentes domos suas plenas vino et anona tantum cum uxuribus et -um in civitate perrexerunt. b) *un bateau* : COD. CAVENS. IV 587 p. 80 (a. 1006) : pro -um de una barca. c) *un lit* : GUILL. CAS. I 463 p. 184 (a. 1191) : donationem ... de toto lecto suo ... cum omnibus pannis et -is. d) *un vêtement* : CARTA a. 1145 (Besta, Usi Nuziali Veneto p. 12) : capiti ... ad -um de una cota de panno.

C) *cour royale (?)* : HINCM. REM. epist. 126 p. 63,34 (a. 859) : ad aliquem diem faciatis venire fideles vestros ... et antequam de -o vestro ad mansiones redeant commonete eos. ib. p. 64,29 : quando ad -um vestrum venerint (cf. A) I).

paramese, -es f. *forme accus.* parameson : ODORAN. opusc. 5 p. 173. (*mus.*) *paramèse, corde grave du tétracorde des disjointes située un ton au-dessus de la mèse* : REMIG. mus. p. 71 : quod tonus est inter mesen et -en. ib. p. 77 : a submedia, id est a -e. HUCBALD. harm. inst. p. 117 : -e, iuxta mesen. ODORAN. opusc. 5 p. 154 : -e id est iuxta meson. ib. p. 169 : autenus deuterus ... a -e incipit et in hypate meson desinit. PAPIAS : -e id est iuxta medianam posita chorda.

paramian adv. [gr. παρὰ μέν] pour un jour : PAUL. AEGIN. cur. 211 p. 149,16 : colans cum linteo da bibere III dies aut -n.

paramium, (-ius) -i n. v. *paramum*.

paramonerius, -i m. v. *paramonarius*.

paramonarius, -i m. DuC [παραμονή] *formes* : paramonerius : MON. arch. Neap. V 447 p. 123 (a. 1088). paromanarius : TRAD. Ensd. 105 (a. 1179). paromonarius : CARTUL. Clun. V 2874 p. 70 (a. 1031-1060). *gardien d'une église* : *administrateur d'une église* : CO.